

## STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Per-Arne Bjerke - Tlf. (02) 34 40 06, privat (06) 81 33 74

SPERREFRIST kl. 12.00

DATO 4.10.91

### **STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND OM STATSBUDSJETTET.**

Statsbudsjettet er en offensiv satsing for å øke sysselsettingen. Sammen med de raske endringene i Europa, er den altfor høye arbeidsledigheten den største utfordringen landet står overfor. Regjeringen foreslår både å styrke offentlig sektor og å stimulere privat næringsvirksomhet. Samtidig legger vi vekt på utstrakt bruk av arbeidsmarkedstiltak, opplæring og kompetanseutvikling.

Vi foreslår å bruke over 4 milliarder kroner ekstra i konkrete, målrettede tiltak for å øke aktiviteten og bedre sysselsettingen. Bevilgningene til veibygging øker med over en milliard, og jernbaneinvesteringene med over en halv milliard kroner. Miljø, utdanning og vedlikehold er andre viktige deler av denne offensive satsingen.

Regjeringen inviterer til samarbeid og medansvar for alle partier og grupper i det norske samfunnet for å gjenreise den fulle sysselsettingen. Det er nå helt nødvendig med oppslutning om en politikk som kan trygge sysselsettingen og bevare og fornye velferdssamfunnet. Det finnes ingen enkle og raske løsninger som i løpet av kort tid kan bringe ledigheten ned på et akseptabelt nivå. Vi må satse systematisk, og på mange typer av tiltak samtidig. Vi må skape vilkår for næringslivet som kan gi nye investeringer og flere ben å stå på for norsk økonomi. Derfor trenger vi en EØS-avtale og en fortsatt lav kostnadsvekst. Vi må gi gode nok vilkår til å trygge de tunge og sterke næringsvirksomhetene vi har, samtidig som vi gjennom forskning, utvikling og bedre organisering av det offentlige virkemiddelapparatet kan stimulere små og mellomstore bedrifter i alle deler av landet.

I tråd med Arbeiderpartiets program, holder vi et høyt reformtempo for å gi unge familier, barn og unge bedre vilkår. Det skal neste år bygges 17 500 nye barnehageplasser. Skolefritids-ordningen skal bygges videre ut og seksåringene er på vei inn i norsk skole. Fødselspermisjonen utvides ytterligere, slik at vi skal nå målet om et års svangerskapspermisjon innen 1993.

Samtidig som Regjeringen viderefører sin satsing på barn og unge, styrkes grunnlaget for velferd og omsorg for eldre og syke.

Statsbudsjettet har en klar miljøprofil. Det kommer nå et virkelig gjennombrudd for bedre avfallshåndtering og utbygging av energiøkonomiseringstiltak. Avgiftene blir brukt aktivt for å påvirke forbruket slik at vi kan redusere skadelige utslipp. Samlet øker bevilgningene til rene miljøtiltak med over 20 prosent.